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Federata Shqiptare e Basketbollit nëpërmjet këtij buletini informon 

anëtarët e saj si dhe publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur lidhur 
me veprimtaritë e organizuara prej saj gjatë vitit 2010. Në të ju do të 
gjeni të gjitha rezultatet e këtyre veprimtarive si dhe do të shikoni 
shtrirjen e tyre. 

 
 
 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR, GRUPI A, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, FAZA E DYTË DHE PLAY – OFF-i 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi A 

morën pjesë 6 ekipet e renditura më mirë në përfundim të kampionatit 
të sezonit të mëparshëm. Faza e dytë nisi në datën 5 shkurt dhe 
përfundoi në 10 prill 2010. U zhvilluan gjithësej 30 ndeshje. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 5 – 6 shkurt 2010 
Vllaznia  v  Skënderbeu  82 –  68 
Studenti  v  Teuta   87 –  62 
Valbona  v  Tirana   67 – 107 
 

Dita e dytë, 12,13,18 shkurt 2010 
Skënderbeu  v  Studenti  59 –  76 
Tirana  v  Vllaznia  89 –  63 
Teuta  v  Valbona  65 –  66 
 

Dita e tretë, 20, 24 shkurt 2010 
Tirana  v  Skënderbeu 106 –  65 
Valbona  v  Studenti  59 –  49 
Vllaznia  v  Teuta   74 –  55 
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Dita e katërt, 27 shkurt 2010 
Skënderbeu  v  Valbona  85 –  69 
Teuta  v  Tirana   73 – 112 
Studenti  v  Vllaznia  67 –  59 
 

Dita e pestë, 5 – 6 mars 2010 
Teuta  v  Skënderbeu  89 –  86 
Valbona  v  Vllaznia  87 –  69 
Tirana  v  Studenti  95 –  77 
 

Dita e gjashtë, 10, 12 – 13 mars 2010 
Skënderbeu  v  Vllaznia  72 –  68 
Teuta  v  Studenti  61 –  98 
Tirana  v  Valbona  91 –  48 
 

Dita e shtatë, 19 – 20 mars 2010 
Vllaznia  v  Tirana   55 –  90 
Studenti  v  Skënderbeu   74 –  70 
Valbona  v  Teuta   77 –  75 
 

Dita e tetë, 26 – 27 mars 2010 
Skënderbeu v  Tirana   63 –  89 
Teuta  v  Vllaznia  76 –  70 
Studenti  v  Valbona  78 –  63 
 

Dita e nëntë, 1, 3 prill 2010 
Valbona  v  Skënderbeu   46 –  62 
Tirana  v  Teuta  108 –  68 
Vllaznia  v  Studenti  79 –  88 
 

Dita e dhjetë, 9 – 10 prill 2010 
Skënderbeu v  Teuta   81 –  85 
Vllaznia  v  Valbona  85 –  68 
Studenti  v  Tirana   72 –  90 
 

            Renditja  N F H  K  P 
1. Tirana   20 20  0 2091 - 1332 40 
2. Valbona  20 10 10 1337 - 1516 30 
3. Studenti  20 10 10 1498 - 1518 30 
4. Vllaznia  20  7 13 1381 - 1507 27 
5. Skënderbeu  20  7 13 1447 - 1557 27 
6. Teuta   20 6 14 1410 - 1734 26 
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  Tirana, Valbona, Studenti dhe Vllaznia u kualifikuan për në 
fazën e play – off-it, ndërsa Teuta zbriti në grupin B. Skënderbeu u 
ndesh me Flamurtarin në play – out për të qëndruar në grupin A. 
 

Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin 
 

1/2 finale 
Ndeshja e parë, 20 prill 2010 

Tirana     v  Vllaznia 107 –  61  
Valbona  v  Studenti  71 –  65  

 

Ndeshja e dytë, 23 prill 2010 
Vllaznia   v  Tirana     73 –  98  
Studenti   v  Valbona  63 –  48  

 

Ndeshja e tretë, 27 prill 2009 
Valbona  v  Studenti  55 –  78  

 

Tirana     v  Vllaznia 2 – 0 
Valbona  v  Studenti    1 – 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINALE 
Ndeshja e parë, 11 maj 2010 

Tirana     v  Studenti  95 –  76 
 

Ndeshja e dytë, 14 maj 2010 
Studenti   v  Tirana     66 –  87 

 

Ndeshja e tretë, 18 maj 2010 
Tirana     v  Studenti  87 –  84 

 

Tirana     v  Studenti   3 – 0 
 

Tirana u shpall kampione e Shqipërisë për herën e 16të. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI B, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, FAZA E DYTË DHE PLAY – OUT-i 

 
Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi B 

morën pjesë 6 ekipe. Faza e dytë nisi në datën 5 shkurt dhe përfundoi në 
10 prill 2010. U zhvilluan gjithësej 30 ndeshje. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 5 – 6 shkurt 2010 
U.A.T.  v  Flamurtari  83 –  60 
Pogradeci v  Partizani  78 –  84 
Apolonia  v  Elbasani  82 –  62 
 

Dita e dytë, 13 shkurt 2010 
Elbasani  v  Pogradeci  65 –  61 
Partizani v  U.A.T.   53 –  68 
Flamurtari v  Apolonia  85 –  82 
 

Dita e tretë, 20 shkurt 2010 
Pogradeci v  Flamurtari  70 –  98 
Elbasani  v  Partizani  67 –  76 
Apolonia  v  U.A.T.   63 –  77 
 

Dita e katërt, 27 shkurt 2010 
Partizani v  Apolonia  62 –  75 
U.A.T.  v  Pogradeci  62 –  38 
Flamurtari v  Elbasani  88 –  63 
 

Dita e pestë, 6 mars 2010 
Pogradeci v  Apolonia  84 –  95 
Flamurtari v  Partizani  62 –  71 
Elbasani  v  U.A.T.   47 –  88 
 

Dita e gjashtë, 10, 13 mars 2010 
Partizani v  Pogradeci  66 –  64 
Flamurtari v  U.A.T.   71 –  52 
Elbasani  v  Apolonia  65 –  95 
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Dita e shtatë, 18, 20 mars 2010 
U.A.T.  v  Partizani  75 –  70 
Pogradeci v  Elbasani  77 –  68 
Apolonia  v  Flamurtari  51 –  82 
 

Dita e tetë, 26 – 27 mars 2010 
Partizani v  Elbasani  54 –  62 
U.A.T.  v  Apolonia  90 –  79 
Flamurtari v  Pogradeci  76 –  54 
 

Dita e nëntë, 3 prill 2010 
Pogradeci v  U.A.T.   53 –  78 
Apolonia  v  Partizani  39 –  53 
Elbasani  v  Flamurtari  67 –  83 
 

Dita e dhjetë, 10 prill 2010 
Partizani v  Flamurtari  58 –  66 
U.A.T.  v  Elbasani  85 –  48 
Apolonia  v  Pogradeci 101 –  82 
 

            Renditja  N F H  K  P 
1. U.A.T.     20 17  3 1560 - 1170 37 
2. Flamurtari  20 15  5 1539 - 1383 35 
3. Apolonia  20 13  7 1626 - 1463 33 
4. Partizani  20 10 10 1299 - 1332 30 
5. Elbasani  20  3 17 1226 - 1567 23 
6. Pogradeci  20  2 18 1334 - 1669 22 
 

UAT u kualifikua për në grupin A, ndërsa Flamurtari u ndesh me 
Skënderbeun në play – out.  

 

Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin 
 

Ndeshja e parë, 22 prill 2010 
Skënderbeu v  Flamurtari   75 –  78 (0 – 1)  

 

Ndeshja e dytë, 25 prill 2010 
Flamurtari   v  Skënderbeu  57 –  76 (1 – 1) 

 

Ndeshja e tretë, 29 prill 2009 
Skënderbeu v  Flamurtari   80 –  69 (2 – 1) 

 

Skënderbeu fitoi të drejtën për të qëndruar në grupin A  
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI A, 
SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E PARË DHE E DYTË 

 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi A 
marrin pjesë 6 ekipe. Faza e parë nisi në datën 22 tetor dhe përfundoi 
në 20 nëntor 2010. U zhvilluan gjithësej 15 ndeshje. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 22, 24 tetor 2010 
Tirana  v  U.A.T.      81 –  61 
Basket Kamza v  Skënderbeu    100 –  62 
Vllaznia  v  Studenti     63 –  89 

 

Dita e dytë, 29 – 30 tetor 2010 
U.A.T.  v  Basket Kamza  69 –  77 
Studenti  v  Tirana      89 –  75 
Skënderbeu v  Vllaznia     65 –  75 

 

Dita e tretë, 5 – 6 nëntor 2010 
Studenti  v  U.A.T.      74 –  44 
Vllaznia  v  Basket Kamza  60 –  76 
Skënderbeu v  Tirana      52 – 121 

 

Dita e katërt, 12 – 13 nëntor 2010 
U.A.T.  v  Vllaznia     66 –  52 
Skënderbeu v  Studenti     55 –  93 
Basket Kamza v  Tirana      52 –  98 

 

Dita e pestë, 19 – 20 nëntor 2010 
Skënderbeu v  U.A.T.      59 –  74 
Tirana  v  Vllaznia    107 –  30 
Studenti  v  Basket Kamza  92 –  70 

 

Faza e dytë nisi në datën 26 nëntor, u zhvilluan dy ditët e para. 
Do të rinisë në datën 28 janar 2011. Do të zhvillohen gjithësej 15 
ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
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Dita e parë, 26 nëntor 2010 
U.A.T.  v  Tirana      50 –  74 
Skënderbeu v  Basket Kamza  59 –  61 
Studenti  v  Vllaznia     90 –  52 

 

Dita e dytë, 3, 9 dhjetor 2010 
Basket Kamza v  U.A.T.     89 –  72 
Tirana  v  Studenti     67 –  68 
Vllaznia  v  Skënderbeu 80 –  50 

 

Renditja aktuale është: 
 

            Renditja  N F H  K  P 
1. Studenti  7 7 0  595 -  426 14 
2. Tirana    7 5 2  623 -  402 12 
3. Basket Kamza 7 5 2  525 -  512 12 
4. U.A.T.   7 2 5  436 -  506   9 
5. Vllaznia  7 2 5  412 -  543   9 
6. Skënderbeu  7 0 7  402 -  604   7 

 

 
KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI B, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E PARË 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritur, grupi B 
marrin pjesë 6 ekipe. Faza e parë nisi në datën 22 tetor dhe përfundoi 
në 20 nëntor 2010. U zhvilluan gjithësej 15 ndeshje. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 23 tetor 2010 
Elbasani  v  Flamurtari  79 –  62 
Apolonia  v  Teuta   61 –  82 
Pogradeci v  Partizani  64 –  56 

 

Dita e dytë, 29 – 30 tetor 2010 
Flamurtari v  Apolonia  65 –  64 
Pogradeci v  Elbasani  60 –  75 
Teuta  v  Partizani  79 –  58 
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Dita e tretë, 5 – 6 nëntor 2010 
Partizani v  Apolonia  47 –  52 
Pogradeci v  Flamurtari  67 –  78 
Elbasani  v  Teuta   78 –  87 

 

Dita e katërt, 12 – 13 nëntor 2010 
Flamurtari v  Partizani  91 –  67 
Teuta  v  Pogradeci  95 –  54 
Apolonia  v  Elbasani  78 –  86 

 

Dita e pestë, 19 – 20 nëntor 2010 
Teuta  v  Flamurtari  77 –  63 
Elbasani  v  Partizani  80 –  68 
Pogradeci v  Apolonia  80 –  84 

 

            Renditja  N F H  K  P 
1. Teuta     5 5 0  420 -  314 10 
2. Elbasani  5 4 1  398 -  355  9 
3. Flamurtari  5 3 2  359 -  354  8 
4. Apolonia  5 2 3  339 -  360  7 
5. Pogradeci  5 1 4  325 -  388  6 
6. Partizani  5 0 5  296 -  366  5 

 
 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITURA, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, FAZA E DYTË, E TRETË DHE PLAY – OFF-i 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritura, morën pjesë 
8 ekipe. Faza e dytë rinisi në datën 6 shkurt dhe përfundoi në 27 shkurt 
2010. 

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita e njëmbëdhjetë, 6 shkurt 2010 
Mati   v  Apolonia  57 –  89 
Elbasani  v  Skënderbeu  77 –  63 
Flamurtari v  Studenti  81 –  76 
Vllaznia  v  Tirana   44 –  86 
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Dita e dymbëdhjetë, 12 – 13 shkurt 2010 
Apolonia  v  Elbasani  94 –  74 
Tirana  v  Flamurtari  68 –  65 
Skënderbeu v  Vllaznia  80 –  61 
Studenti  v  Mati   79 –  60 

 

Dita e trembëdhjetë, 20, 24 shkurt 2010 
Vllaznia  v  Elbasani  50 –  76 
Studenti  v  Apolonia  71 –  91 
Mati   v  Tirana   47 –  73 
Flamurtari v  Skënderbeu 103 –  87 

 

Dita e katërmbëdhjetë, 27 shkurt 2010 
Elbasani  v  Flamurtari  93 –  95 
Apolonia  v  Vllaznia  89 –  53 
Tirana  v  Studenti  82 –  67 
Skënderbeu v  Mati   77 –  54 

 

Faza e tretë nisi në datën 5 mars dhe përfundoi në 17 prill 2010. 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita e pesëmbëdhjetë, 5 – 7 mars 2010 
Flamurtari v  Mati   96 –  91 
Tirana  v  Vllaznia  96 –  62 
Apolonia  v  Skënderbeu  89 –  73 
Studenti  v  Elbasani  81 –  88 

 

Dita e gjashtëmbëdhjetë, 13 mars 2010 
Vllaznia  v  Flamurtari   57 –  62 
Apolonia  v  Studenti  77 –  67 
Mati   v  Skënderbeu  71 –  95 
Tirana  v  Elbasani  96 –  86 

 

Dita e shtatëmbëdhjetë, 19 – 20 mars 2010 
Vllaznia  v  Elbasani  68 –  78 
Mati   v  Studenti  52 –  87 
Flamurtari v  Skënderbeu  95 –  90 
Tirana  v  Apolonia  78 –  73 
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Dita e tetëmbëdhjetë, 26 – 27 mars 2010 
Elbasani  v  Flamurtari  84 –  87 
Skënderbeu v  Studenti  52 –  67 
Vllaznia  v  Apolonia  53 –  99 
Mati   v  Tirana   66 –  91 

 

Dita e nëntëmbëdhjetë, 2 – 3 prill 2010 
Flamurtari v  Studenti  91 –  86 
Vllaznia  v  Mati   91 –  73 
Skënderbeu v  Tirana   83 –  98 
Elbasani  v  Apolonia  65 – 108 

 

Dita e njëzetë, 10 prill 2010 
Studenti  v  Tirana   57 –  87 
Apolonia  v  Flamurtari  71 –  80 
Elbasani  v  Mati   70 –  48 
Skënderbeu v  Vllaznia  90 –  62 

 

Dita e njëzetenjëtë, 16 – 17 prill 2010 
Studenti  v  Vllaznia  74 –  70 
Flamurtari v  Tirana   63 –  55 
Apolonia  v  Mati   79 –  71 
Elbasani  v  Skënderbeu  77 –  61 

 

            Renditja  N F H  K  P 
1. Flamurtari   21 19  2 1806 - 1564 40 
2. Tirana   21 18  3 1750 - 1342 39 
3. Apolonia  21 17  4 1770 - 1457 38 
4. Studenti  21 11 10 1590 - 1502 32 
5. Elbasani  21  9 12 1573 - 1638 30 
6. Skënderbeu  21  6 15 1524 – 1721      27 
7. Vllaznia  21  4 17 1390 - 1741 25 
8. Mati   21  0 21 1318 – 1756   21 

 

Flamurtari, Tirana, Apolonia dhe Studenti u kualifikuan për në fazën 
e play – off-it.  
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Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin: 
 

1/2 finale 
Ndeshja e parë, 21 prill 2010 

Flamurtari   v  Studenti  90 –  83  
Tirana  v  Apolonia  79 –  77 

 

Ndeshja e dytë, 24 prill 2010 
Studenti   v  Flamurtari   61 –  98 
Apolonia   v  Tirana   94 –  85 

 

Ndeshja e tretë, 28 prill 2009 
Tirana  v  Apolonia  76 –  92 

 

Flamurtari  v  Studenti    2 – 0  
Tirana  v  Apolonia    1 – 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINALE 
 

Ndeshja e parë, 15 maj 2010 
Flamurtari  v  Apolonia  63 –  77 

 

Ndeshja e dytë, 18 maj 2010 
Apolonia   v  Flamurtari  73 –  83 

 

Ndeshja e tretë, 22 maj 2010 
Flamurtari  v  Apolonia  77 –  66 

 

Ndeshja e katërt, 26 maj 2010 
Apolonia   v  Flamurtari  74 –  77 

 

Flamurtari   v  Apolonia   3 – 1 
 

Flamurtari u shpall kampion i Shqipërisë për herën e 15të. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RRITURA, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E PARË 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rritura, marrin 
pjesë 8 ekipe. Faza e parë nisi në datën 23 tetor dhe përfundoi në 4 
dhjetor 2010. U zhvilluan gjithësej 28 ndeshje. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 23 tetor 2010 
Skënderbeu v  Mati   84 –  55 
Apolonia  v  Elbasani  88 –  52 
Vllaznia  v  Flamurtari  62 –  82 
Tirana  v  Studenti  95 –  57 

 

Dita e dytë, 30 tetor 2010 
Mati   v  Elbasani  75 –  87 
Skënderbeu v  Vllaznia  62 –  95 
Studenti  v  Apolonia  43 –  81 
Flamurtari v  Tirana   78 –  82 

 

Dita e tretë, 5 – 6 nëntor 2010 
Vllaznia  v  Mati  101 –  51 
Elbasani  v  Studenti  60 –  52 
Tirana  v  Skënderbeu  86 –  61 
Apolonia  v  Flamurtari  55 –  70 

 

Dita e katërt, 13 nëntor 2010 
Mati   v  Studenti  66 – 107 
Vllaznia  v  Tirana   75 –  83 
Flamurtari v  Elbasani  85 –  78 
Skënderbeu v  Apolonia  47 –  95 

 

Dita e pestë, 19 – 20 nëntor 2010 
Tirana  v  Mati   81 –  65 
Studenti  v  Flamurtari  73 –  76 
Apolonia  v  Vllaznia  77 –  62 
Elbasani  v  Skënderbeu  63 –  62 
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Dita e gjashtë, 26 – 27 nëntor 2010 
Mati   v  Flamurtari  73 –  77 
Tirana  v  Apolonia  65 –  70 
Skënderbeu v  Studenti  84 –  81 
Vllaznia  v  Elbasani 107 –  71 

 

Dita e shtatë, 4 dhjetor 2010 
Apolonia  v  Mati   90 –  65 
Flamurtari v  Skënderbeu 100 –  97 
Elbasani  v  Tirana   68 –  80 
Studenti  v  Vllaznia  75 –  61 

 

Renditja aktuale është: 
 

           Renditja  N F H  K   P 
1. Flamurtari   7 6 1  603 -  478 13 
2. Tirana   7 6 1  605 -  425 13 
3. Apolonia  7 6 1  588 -  498 13 
4. Vllaznia  7 3 4  494 -  577 10 
5. Elbasani  7 3 4  519 -  549 10 
6. Studenti  7 2 5  535 -  509   9 
7. Skënderbeu  7 2 5  502 –  634      9 
8. Mati   7 0 7  418 –  594      7 

 
KUPA E SHQIPËRISË NË BASKETBOLL TË RRITUR 

TIRANË, 9 – 10 DHJETOR 2010 
 

Në kupën e Shqipërisë në basketboll të rritur u kualifikuan 4 ekipet 
e renditura më mirë. Ato ishin Studenti, Tirana, Basket Kamza dhe 
U.A.T.. Kupa u zhvillua në pallatin e sportit “Asllan Rusi” në Tiranë në 
datat 9 – 10 Dhjetor 2010. 

 

1/2 finale, 9 dhjetor 2010 
 

Studenti v  U.A.T.    89 –  63 
Tirana   v  Basket Kamza  87 –  59 

 

FINALE, 10 dhjetor 2010 
Studenti v  Tirana     67 –  64 

 

Studenti u shpall fitues i kupës për herën e 2të. 
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KUPA E SHQIPËRISË NË BASKETBOLL TË RRITURA 
VLORË, 11 – 12 DHJETOR 2010 

 

Në kupën e Shqipërisë në basketboll të rritura u kualifikuan 4 
ekipet e renditura më mirë. Ato ishin Flamurtari, Tirana, Apolonia dhe 
Elbasani (zëvendësoi Vllazninë). Kupa u zhvillua në pallatin e sportit 
“Flamurtari” në Vlorë në datat 11 – 12 Dhjetor 2010. 

 

1/2 finale, 11 dhjetor 2010 
 

Flamurtari  v  Elbasani  72 –  67 
Tirana    v  Apolonia  57 –  59 

 

FINALE, 10 dhjetor 2010 
Flamurtari v  Apolonia  73 –  56 

 
Flamurtari u shpall fitues i kupës për herën e 15të. 
 
 

SUPERKUPA E 12të E SHQIPËRISË, TË RRITUR, TIRANË, 19 JANAR 2010 
 
 

Tirana  v  Valbona    90 –  62 
 
 

Tirana u shpall fituese për herën e 5të. 
 
 
 

SUPERKUPA E 12të E SHQIPËRISË, TË RRITURA, VLORË, 29 JANAR 2010 
 
 

Flamurtari  v  Tirana    73 –  71 
 
 

Flamurtari u shpall fitues për herën e 7të. 
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ALL – STAR GAME 2010 
 
 

Në datën 5 maj 2010, për herë të parë 
në historinë e basketbollit shqiptar, FSHB-
ja organzoi “All–Star Game 2010”. Ky 
aktivitet u konceptua si një përballje mes 
brezash. Si për të rritur dhe për të rritura 
u vunë përballë ekipet mbi dhe nën 25 
vjeç.  

 
 

 
 
Basketbollistët më të mirë të kampionatit 

tonë, zbritën në parket, këtë herë jo për ekipet e 
tyre apo ekipin kombëtar, por pë t’ju dhuruar 
spektatorëve të shumtë që mbushën shkallë, 
diçka që vetëm ky sport di të dhurojë. 

 
 
 
 
 

Spektakli përfshinte edhe konkurse, 
jo vetëm mes sportistëve me gjuajtje për tre 
pikë dhe zhytje (të rriturit), por dhe 
spektatorëve, të cilët patën fatin të 
provonin zotësitë e tyre në gjuajtjet nga 
distanca të ndryshme.  

 
 
Qëllimi i FSHB-së është që kjo festë e 

basketbollit të kthehet në një traditë. 
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Kampionati europian i basketbollit për të rritur e të rritura 
(“Eurobasket 2011” dhe “Eurobasket Women 2011”) 

 

Gjatë muajit gusht 2010, ekipi 
përfaqësues i të rriturve, morri pjesë në 
kampionatin europian të basketbollit 
“Eurobasket 2011”, divizioni B. Shorti 
i hedhur dhjetorin e shkuar e vuri atë 
përballë ekipeve të Azerbajxhanit, 
Bjellorusisë, Rumanisë dhe Suedisë.  

 
U arritën këto rezultate: 
Shqipëri  v  Azerbajxhan   63 – 81  
Bjellorusi  v  Shqipëri      94 – 76  
Shqipëri  v  Rumani    74 – 93  
Suedi  v  Shqipëri  111 – 64  
Në muajin gusht 2011 do të zhvillohen  
ndeshjet e kthimit. 

 
Gjatë muajit gusht 2010, ekipi 

përfaqësues i të rriturave, morri pjesë 
në kampionatin europian të 
basketbollit “Eurobasket Women 
2011”, divizioni B. Shorti i hedhur 
dhjetorin e shkuar e vuri atë përballë 
ekipeve të Estonisë, Luksemburgut, 
Bosnje e Hercegovinës dhe Zvicrës.  
 

U arritën këto rezultate: 
Estoni v  Shqipëri  127 – 33 
Shqipëri v  Luksemburg    44 – 88 
Bosnje & Herc.  v  Shqipëri   99 – 48 
Shqipëri v  Zvicër     55 – 66 
Në muajin qershor 2011 do të zhvillohen  
ndeshjet e kthimit. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RINJ, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010,  

FAZA E PARË, FAZA E DYTË DHE FINAL FOUR 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të rinj morën pjesë 15 
ekipe, të cilët në fazën e parë u ndanë në dy grupe. Ajo nisi në datën 7 
nëntor 2009 dhe përfundoi në datën 14 shkurt 2010. Gjatë vitit 2010 u 
zhvilluan ndeshjet e ditëve 9 – 14. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
Grupi A 
 

Dita e nëntë, 9 – 10 janar 2010 
Virtus Tirana v  Tirana   58 –  56 
MSD  v  Q.Mb.Tirana  39 –  60 
Vllaznia v  Teuta    82 –  78 
Valbona v  Elbasani   82 –  87 
 

Dita e dhjetë, 16 – 17 janar 2010 
Tirana  v  MSD   115 –  32 
Teuta  v  Virtus Tirana  89 –  45 
Elbasani v  Q.Mb.Tirana  72 –  39 
Valbona v  Vllaznia   49 –  42 
 

Dita e njëmbëdhjetë, 23 – 24 janar 2010 
Teuta  v  Tirana    89 –  75 
MSD  v  Elbasani   29 –  80 
Virtus Tirana v  Valbona   55 –  77 
Vllaznia v  Q.Mb.Tirana 128 –  27 
 

Dita e dymbëdhjetë, 27, 31 janar 2010 
Tirana  v  Elbasani   60 –  71 
Valbona v  Teuta    72 –  70 
Vllaznia v  MSD   139 –  22 
Q.Mb.Tirana  v  Virtus Tirana  51 –  61 
 

Dita e trembëdhjetë, 6 – 7 shkurt 2010 
Valbona v  Tirana    62 –  43 
Vllaznia v  Elbasani   74 –  56 
Teuta  v  Q.Mb.Tirana  84 –  42 
Virtus Tirana v  MSD   120 –  20 
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Dita e katërmbëdhjetë, 13 – 14 shkurt 2010 
Tirana  v  Vllaznia   63 –  79 
Q.Mb.Tirana v  Valbona   25 –  61 
Elbasani v  Virtus Tirana  88 –  36 
MSD  v  Teuta    34 – 107 
 

    Renditja  N F H  K  P 
1. Vllaznia   14 12  2 1172 -  650 26 
2. Valbona  14 12  2 1033 -  628 26 
3. Elbasani  14 12  2 1057 –  773 26 
4. Teuta   14  8  6 1057 –  877  22 
5. Tirana   14  5  9  915 -  901 19 
6. Virtus Tirana 14  5  9  857 -  964 19 
7. Q.Mb.Tirana 14  2 12  597 - 1005 16 
8. MSD   14  0 14  384 - 1274 14 

 

Grupi B 
Dita e nëntë, 9 – 10 janar 2010 
Flamurtari v  Partizani   58 –  64 
Apolonia v  Skënderbeu   84 –  99 
Superior Klima v Studenti   76 –  74 
 

Dita e dhjetë, 16 – 17 janar 2010 
Partizani v  Apolonia   84 –  61 
Studenti v  Flamurtari   86 –  60 
Superior Klima v Pogradeci   85 –  55 
 

Dita e njëmbëdhjetë, 23 – 24 janar 2010 
Studenti v  Partizani   64 –  75 
Flamurtari v  Pogradeci   49 –  47 
Superior Klima v  Skënderbeu  74 –  39 
 

Dita e dymbëdhjetë, 30 – 31 janar 2010 
Pogradeci v  Studenti   85 –  95 
Superior Klima v Apolonia   65 –  54 
Flamurtari v  Skënderbeu   47 –  30 
 

Dita e trembëdhjetë, 6 – 7 shkurt 2010 
Pogradeci v  Partizani   43 –  66 
Studenti v  Skënderbeu   74 –  52 
Flamurtari v  Apolonia   65 –  49 
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Dita e katërmbëdhjetë, 12 – 14 shkurt 2010 
Partizani v  Superior Klima  54 –  46 
Skënderbeu v  Pogradeci   54 –  53 
Apolonia v  Studenti   58 –  70 
 

   Renditja   N  F  H   K  P 
1. Superior Klima 12  11  1  853 - 656 23 
2. Partizani  12  11  1  877 - 613 23 
3. Studenti  12   8  4  854 – 723  20 
4. Apolonia   12   4  8  739 - 830 16 
5. Skënderbeu   12   3  9  676 - 848 15 
6. Flamurtari   12   3  9  632 - 781 15 
7. Pogradeci  12   2 10  699 – 879  14 

 

Dy ekipet e renditura më mirë u kualifikuan për në fazën e dytë.  
Ekipet e renditura në vendet 3 dhe 4 u ndeshën në turin kualifikues në 
datat 20 – 21 shkurt 2010. 

 

Rezultatet ishin: 
Elbasani   v  Apolonia  74 –  53 
Studenti   v  Teuta   90 –  85 

 

Faza e dytë nisi në datën 27 shkurt dhe përfundoi në datën 3 maj 
2010. U zhvilluan 30 ndeshje. 
Rezultatet ishin: 

 

Dita e parë, 27 SHKURT – 1 mars 2010 
Partizani v  Studenti   72 –  38 
Elbasani   v  Vllaznia   62 –  58 
Valbona  v  Superior Klima  63 –  33 
 

Dita e dytë, 6 – 7 mars 2010 
Elbasani  v  Partizani   61 –  69 
Studenti  v  Valbona   48 –  65 
Superior Klima v Vllaznia   57 –  52 
 

Dita e tretë, 13 – 14 mars 2010 
Partizani v  Valbona   42 –  30 
Superior Klima v Elbasani   53 –  66 
Vllaznia  v  Studenti   90 –  36 
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Dita e katërt, 20, 22 – 23 mars 2010 
Superior Klima v Partizani   51 –  47 
Valbona  v  Vllaznia   67 –  55 
Studenti  v  Elbasani   57 –  60 
 

Dita e pestë, 26 – 28 mars 2010 
Partizani v  Vllaznia   60 –  49 
Superior Klima v Studenti   65 –  48 
Elbasani  v  Valbona   56 –  61 
 

Dita e gjashtë, 4, 5, 6 prill 2010 
Studenti  v  Partizani   50 –  83 
Vllaznia  v  Elbasani   77 –  62 
Superior Klima v  Valbona   67 –  71 
 

Dita e shtatë, 10 – 11 prill 2010 
Partizani v  Elbasani   53 –  50 
Valbona  v  Studenti   70 –  52 
Vllaznia  v  Superior Klima  91 –  43 
 

Dita e tetë, 17 prill 2010 
Valbona  v  Partizani   70 –  58 
Elbasani  v  Superior Klima  39 –  68 
Studenti  v  Vllaznia   40 –  46 
 

Dita e nëntë, 24 – 25 prill 2010 
Partizani v  Superior Klima  34 –  47 
Vllaznia  v  Valbona   50 –  54 
Elbasani  v  Studenti   66 –  65 
 

Dita e dhjetë, 1 – 3 maj 2010 
Vllaznia  v  Partizani   52 –  44 
Studenti  v  Superior Klima  55 –  76 
Valbona  v  Elbasani   50 –  57 

 

     Renditja  N F H  K   P 
 1. Valbona   10 8  2 601 - 518  18 
 2. Superior Klima  10 6  4 560 - 566  16 
 3. Partizani  10 6  4 562 - 498  16 
 4. Vllaznia   10 5  5 620 - 525  15 
 5. Elbasani  10 5  5 579 - 611  15 
 6. Studenti  10 0 10 489 - 693    9 
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Faza finale (final four) u zhvillua në datat 15 – 16 maj 2010 në 
qytetin e Tiranës. Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

1/2 FINALE, 15 MAJ 2010 
Superior Klima v Partizani  66 –  69 
Valbona  v  Vllaznia  60 –  50 

 

FINALE, 16 MAJ 2010 
Valbona  v  Partizani  49 –  54 

 

Partizani u shpall kampion i Shqipërisë. 
 

 
 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË RINJ, 
SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E PARË 

 

Në fazën e parë të kampionatit kombëtar të basketbollit për të rinj 
morën pjesë 18 ekipe, të cilët u ndanë në katër grupe. Ajo u zhvillua në 
datat 27 – 29 nëntor 2010 në qytetet Durrës, Korçë, Shkodër dhe Tiranë.  
Dy ekipet e renditura më mirë në secilin grup (8 ekipe) u kualifikuan 
në fazën e dytë e cila do të zhvillohet me sistem vajtje – ardhje. 

 

Rezultatet e ndeshjeve në grupe ishin: 
 

Grupi A, Durrës 
 

Dita e parë, 27 nëntor 2010   
Teuta v  MSD   74 –  42 
Valbona v  Apolonia  72 –  41         Renditja N F H P 

1. Valbona  3 3 0 6 
Dita e dytë, 28 nëntor 2010   2. Teuta  3 2 1 5 
MSD  v  Valbona  73 –  49  3. Apolonia 3 1 2 4 
Apolonia v  Teuta   68 –  35  4. MSD  3 0 3 3 

 

Dita e tretë, 29 nëntor 2010 
Apolonia v  MSD   53 –  46 
Teuta v  Valbona  29 –  91 
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Grupi B, Korçë 
 

Dita e parë, 26 nëntor 2010 
Skënderbeu v Pogradeci  49 –  47 
 

Dita e dytë, 27 nëntor 2010 
Tirana v  Elbasani  64 –  51 
Elbasani v  Pogradeci  47 –  50 
Vlora v  Skënderbeu  43 –  86        Renditja N F H P 
        1. Tirana  4 4 0 8 
Dita e tretë, 28 nëntor 2010   2. Elbasani 4 2 2 6 
Pogradeci v Vlora   70 –  26  3. Pogradeci 4 2 2 6 
Skënderbeu v Elbasani  60 –  71  4. Skënderbeu 4 2 2 6 
Pogradeci  v Tirana  43 –  83  5. Vlora  4 0 4 3 
Tirana v  Vlora   20 –   0 
 

Dita e katërt, 29 nëntor 2010 
Elbasani v  Vlora   72 –  35 
Skënderbeu v Tirana  50 –  65 

 
 

Grupi C, Tiranë 
 

Dita e parë, 27 nëntor 2010 
Q.Mb.Tirana v  Studenti  47 –  66 
Marsi Basket v  Superior Kl  45 –  66 
Studenti  v  Partizani  65 –  80 
Superior Kl v  Q.Mb.Tirana 63 –  60 
            Renditja   N  F H P 
Dita e dytë, 28 nëntor 2010         1. Superior Kl   4  4 0 8 
Partizani  v  Q.Mb.Tirana 72 –  43  2. Partizani   4  3 1 7 
Studenti  v  Marsi Basket 52 –  42  3. Studenti   4  2 2 6 
Superior Kl v  Partizani  76 –  74  4. Marsi Basket   4  1 3 5 
              5. Q.Mb.Tirana   4  0 4 4 
Dita e tretë, 29 nëntor 2010 
Partizani  v  Marsi Basket 62 –  31 
Superior Kl v  Studenti  57 –  56 
Q.Mb.Tirana v  Marsi Basket 51 –  54 
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Grupi D, Shkodër 
 

Dita e parë, 27 nëntor 2010 
Vllaznia  v  Virtus Tirana 62 –  50 
Flamurtari v  Rozafa   70 –  49     Renditja     N    F   H  P 
        1. Vllaznia      3    3    0  6 
Dita e dytë, 28 nëntor 2010   2. Virtus Tirana  3    2   1  5 
Rozafa  v  Virtus Tirana 15 –  97 3. Flamurtari     3    1   2  4 
Flamurtari v  Vllaznia  38 –  81 4. Rozafa      3    0   3  3 
 

Dita e tretë, 29 nëntor 2010 
Vllaznia  v  Rozafa   88 –  55 
Virtus Tirana  v  Flamurtari   68 –  51 

 
 
 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË REJA, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010,  

FAZA E PARË, FAZA E DYTË DHE FINAL FOUR 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për të reja morën pjesë 11 
ekipe, të cilët në fazën e parë u ndanë në dy grupe. Ajo nisi në datën 8 
nëntor 2009 dhe përfundoi në datën 31 janar 2010. Gjatë vitit 2010 u 
zhvilluan ndeshjet e ditëve 7 – 10. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 
Grupi A 

 

Dita e shtatë, 6 shkurt 2010 
Studenti  v  Shkodra Basket  20 –  70 
Vllaznia  v  Tirana    39 –  71 

 

Dita e tetë, 16 – 17 janar 2010 
Tirana Jonë v  Shkodra Basket  45 –  87 
Studenti  v  Vllaznia   38 –  61 

 

Dita e nëntë, 24 janar 2010 
Vllaznia  v  Shkodra Basket  47 – 117 
Tirana Jonë v  Tirana    58 –  62 
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Dita e dhjetë, 29, 31 janar 2010 
Shkodra Basket v Tirana   96 –  42 
Studenti  v  Tirana Jonë   36 –  74 

 

    Renditja  N F H  K   P 
 1. Shkodra Basket  8 8 0 796 - 262  16 
 2. Tirana  8 6 2 561 - 483  14 
 3. Tirana Jonë 8 3 5 450 - 537  11 
 4. Vllaznia   8 3 5 354 - 566  11 
 5. Studenti  8 0 8 198 - 511   7 

 

Grupi B 
 

Dita e shtatë, 9 – 10 janar 2010 
Lushnja  v  Elbasani   39 –  58 
Vlora  v  Përmeti   69 –  61 
Apolonia  v  Flamurtari   33 –  50 

 

Dita e tetë, 16 – 17 janar 2010 
Elbasani  v  Përmeti   85 –  56 
Lushnja  v  Apolonia   45 –  52 
Flamurtari v  Vlora    49 –  26 

 

Dita e nëntë, 23 – 24 janar 2010 
Apolonia  v  Elbasani   52 –  64 
Flamurtari v  Përmeti   52 –  43 
Vlora  v  Lushnja   29 –  33 

 

Dita e dhjetë, 30 – 31 janar 2010 
Flamurtari v  Elbasani   59 –  58 
Vlora  v  Apolonia   32 –  44 
Lushnja  v  Përmeti   59 –  66 

 

    Renditja  N F H  K  P 
 1. Elbasani  10 9 1 666 - 478  19 
 2. Flamurtari  10 7 3 520 – 424  17 
 3. Apolonia   10 6 4 487 - 494  16 
 4. Përmeti   10 4 6 562 - 573  14 
 5. Vlora   10 3 7 357 - 481  13 
 6. Lushnja  10 1 9 372 – 532  11 
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Dy ekipet e renditura më mirë u kualifikuan për në fazën e dytë.  
Ekipet e renditura në vendet 3 dhe 4 u ndeshën në turin kualifikues në 
datën 13 shkurt 2010. 
 

Rezultatet ishin: 
Apolonia   v  Vllaznia  20 –   0 
Tirana Jonë v  Përmeti  67 –  58 
 

Faza e dytë nisi në datën 20 shkurt dhe përfundoi në datën 25 prill 
2010. U zhvilluan 30 ndeshje. 
 

Rezultatet ishin: 
Dita e parë, 20 – 21 SHKURT 2010 
Shkodra Basket v Tirana Jonë  88 –  48 
Apolonia   v  Elbasani   51 –  56 
Tirana  v  Flamurtari   53 –  47 
 

Dita e dytë, 27 – 28 SHKURT 2010 
Shkodra Basket v Apolonia   91 –  23 
Flamurtari v  Tirana Jonë   56 –  40 
Elbasani  v  Tirana    78 –  57 
 

Dita e tretë, 6 – 7 MARS 2010 
Flamurtari v  Shkodra Basket  41 –  77 
Tirana  v  Apolonia   65 –  60 
Tirana Jonë v  Elbasani   49 –  69 
 

Dita e katërt, 10, 14 mars 2010 
Shkodra Basket v Tirana   95 –  60 
Elbasani  v  Flamurtari   68 –  64 
Apolonia  v  Tirana Jonë   78 –  54 
 

Dita e pestë, 21, 25 mars 2010 
Elbasani  v  Shkodra Basket  58 –  88 
Tirana Jonë v  Tirana    61 –  51 
Flamurtari v  Apolonia   60 –  36 
 

Dita e gjashtë, 25, 28 mars 2010 
Tirana Jonë v  Shkodra Basket  63 – 111 
Elbasani  v  Apolonia   63 –  44 
Flamurtari v  Tirana    52 –  50 
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Dita e shtatë, 4 prill 2010 
Tirana Jonë v  Flamurtari   40 –  33 
Tirana  v  Elbasani   75 –  74 
Apolonia  v  Shkodra Basket   0 –  20 
 

Dita e tetë, 11 prill 2010 
Shkodra Basket v Flamurtari   90 –  33 
Apolonia  v  Tirana    55 –  72 
Elbasani  v  Tirana Jonë   86 –  53 
 

Dita e nëntë, 17 prill 2010 
Tirana  v  Shkodra Basket  62 –  94 
Flamurtari v  Elbasani   71 –  70 
Tirana Jonë v  Apolonia   59 –  55 
 

Dita e dhjetë, 25 prill 2010 
Shkodra Basket v Elbasani  101 –  41 
Tirana  v  Tirana Jonë   80 –  41 
Apolonia  v  Flamurtari   44 –  49 
 

    Renditja  N F H  K  P 
1. Shkodra Basket  10 10 0 835 - 429  20 
2. Elbasani  10  6 4 663 – 653  16 
3. Tirana   10  5 5 625 - 657  15 
4. Flamurtari  10  5 5 506 - 568  14 
5. Tirana Jonë 10  3 7 508 - 707  13 
5. Apolonia  10  1 9 446 - 569  10 
 

Faza finale (final four) u zhvillua në datat 8 – 9 maj 2010 në 
qytetin e Shkodrës. Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

1/2 FINALE, 8 MAJ 2010 
Shkodra Basket v Flamurtari   75 –  50 
Elbasani  v  Tirana    63 –  82 
 

FINALE, 9 MAJ 2010 
Shkodra Basket v Tirana  107 –  50 
 
Shkodra Basket u shpall kampione e Shqipërisë. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, TË REJA, 

SEZONI SPORTIV 2010 – 2011, FAZA E PARË 
 

Në fazën e parë të kampionatit kombëtar të basketbollit për të reja 
morën pjesë 11 ekipe, të cilët u ndanë në dy grupe. Ajo u zhvillua në 
datat 3 – 5 dhjetor 2010 në qytetet Durrës dhe Elbasan. Katër ekipet e 
renditura më mirë në secilin grup (8 ekipe) u kualifikuan në fazën e 
dytë e cila do të zhvillohet me sistem vajtje – ardhje. 

 

Rezultatet e ndeshjeve në grupe ishin: 
Grupi A, Durrës 

 

Dita e parë, 3 dhjetor 2010 
Tirana  v  Vlora   79 –  54 
Teuta v  Studenti  32 –  62 
Vllaznia v  Apolonia  74 –  29 

 
Dita e dytë, 4 dhjetor 2010 
Teuta  v  Vllaznia  21 –  72        Renditja N F H  P 
Studenti  v  Tirana   15 –  49 1. Tirana  5 5 0 10 
Vlora  v  Apolonia  48 –  37 2. Vllaznia 5 4 1   9 
Studenti  v  Vllaznia  33 –  66 3. Vlora  5 3 2   8 
Apolonia  v  Tirana   27 –  51 4. Apolonia 5 2 3   7 
Vlora  v  Teuta   56 –  25 5. Studenti 5 1 4   6 

       6. Teuta  5 0 5   5 

Dita e tretë, 5 dhjetor 2010 
Tirana v  Teuta   49 –  37 
Apolonia v  Studenti  60 –  30 
Vllaznia v  Vlora   58 –  55 
Teuta v  Apolonia  30 –  61 
Tirana v  Vllaznia  57 –  44 
Studenti v  Vlora   41 –  60 
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Grupi B, Elbasan 
 

Dita e parë, 3 dhjetor 2010 
Elbasani   v  Lushnja   83 –  32 
Përmeti  v  Flamurtari   42 –  54 
 

Dita e dytë, 4 dhjetor 2010 
Elbasani   v  Përmeti   85 –  43     Renditja N   F   H   P 
Lushnja  v  Q.Mb.Tirana  50 –  52  1. Flamurtari 4    4    0    8 
Flamurtari v  Elbasani   62 –  53  2. Elbasani 4    3    1    7 
Q.Mb.Tirana v  Përmeti   69 –  71  3. Përmeti  4    2    2    6 

       4. Q.Mb.Tirana 4    1    3    5 
Dita e tretë, 5 dhjetor 2010           5. Lushnja 4     0    4    4 
Lushnja  v  Përmeti   46 –  60 
Flamurtari v  Q.Mb.Tirana  58 –  48 
Lushnja  v  Flamurtari    41 –  68 
Q.Mb.Tirana v  Elbasani   38 –  60 
 

 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I BASKETBOLLIT, PARA TË RINJ 2010 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit për para të rinj morën 
pjesë 13 ekipe, të cilët në fazën e parë u ndanë në katër grupe. Ajo u 
zhvillua në datat 14 maj – 20 qershor 2010 me sistem vajtje – ardhje.   

 

Rezultatet e ndeshjeve në grupe ishin: 
Grupi A, 

Dita e parë, 14 – 16 maj 2010 
Studenti  v  Q.Mb.Tirana 74 – 58  
Superior Klima v Teuta 1  33 – 41  

 

Dita e dytë, 22 – 23 maj 2010 
Q.Mb.Tirana v  Superior Klima 41 – 72 
Teuta 1  v  Studenti  52 – 29  

 

Dita e tretë, 30 maj 2010 
Superior Klima v Studenti  70 – 48  
Teuta 1  v  Q.Mb.Tirana 52 – 36  
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Dita e katërt, 6 qershor 2010 
Q.Mb.Tirana v  Studenti  50 – 68  
Teuta 1  v  Superior Klima 56 – 65  

 

Dita e pestë, 13 qershor 2010 
Studenti  v  Teuta 1   76 – 50  
Superior Klima v Q.Mb.Tirana 77 – 39  

 

Dita e gjashtë, 20 qershor 2010 
Studenti  v  Superior Klima 43 – 62  
Q.Mb.Tirana v  Teuta 1   36 – 61  

 

   Renditja  N F H P 
1. Superior Kl  6 5 1 11 
2. Teuta 1  6 4 2 10 
3. Studenti  6 3 3  9 
4. Q.Mb.Tirana 6 0 6  6 

 

Grupi B, 
Dita e parë, 14 – 16 maj 2010 
Sonia Basket v  Valbona  27 – 57  

 

Dita e dytë, 22 – 23 maj 2010 
Valbona  v  Teuta 2   54 – 65  

 

Dita e tretë, 30 maj 2010 
Sonia Basket v  Teuta 2   27 – 54  

 

Dita e katërt, 6 qershor 2010 
Valbona  v  Sonia Basket 58 – 41  

 

Dita e pestë, 13 qershor 2010 
Teuta 2  v  Valbona  49 – 47 

 

Dita e gjashtë, 20 qershor 2010 
Teuta 2  v  Sonia Basket 71 – 42 

 

   Renditja  N F H P 
1. Teuta 2  4 4 0 8 
2. Valbona  4 2 2 6 
3. Sonia Basket 4 0 4 4 
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Grupi C, 
Dita e parë, 14 – 16 maj 2010 
Vllaznia v  Rozafa  98 – 25  
 

Dita e dytë, 22 – 23 maj 2010 
Rozafa v  Laçi  52 – 56  
 

Dita e tretë, 30 maj 2010 
Laçi  v  Vllaznia 45 – 65  
 

Dita e katërt, 6 qershor 2010 
Rozafa v  Vllaznia 30 – 83  
 

Dita e pestë, 13 qershor 2010 
Laçi  v  Rozafa  42 – 46  
 

Dita e gjashtë, 20 qershor 2010 
Vllaznia v  Laçi  57 – 56  

 

    Renditja N F H P 
1. Vllaznia 4 4 0 8 
2. Laçi  4 1 3 5 
3. Rozafa  4 1 3 5 
 

Grupi D, 
Dita e parë, 14 – 16 maj 2010 
Pogradeci  v  Apolonia 49 – 30  
 

Dita e dytë, 22 – 23 maj 2010 
Apolonia  v  Tomori 58 – 33  
 

Dita e tretë, 30 maj 2010 
Pogradeci  v  Tomori 62 – 48  
 

Dita e katërt, 6 qershor 2010 
Apolonia  v  Pogradeci 20 –  0  
 

Dita e pestë, 13 qershor 2010 
Tomori v  Apolonia 41 – 55  
 

Dita e gjashtë, 20 qershor 2010 
Tomori v  Pogradeci 20 –  0  

 

    Renditja N F H P 
1. Apolonia 4 3 1 7 
2. Tomori  4 1 3 5 
3. Pogradeci 4 2 2 4 

 
Ekipet fituese të secilit grup u kualifikuan në fazën e finale, e cila 

u zhvillua në pallatin e sportit “Ramazan Njala” të Durrësit, në datat 
13 – 14 nëntor 2010. 

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

1/2 FINALE, 13 nëntor 2010 
Apolonia  v  Superior Klima  57 –  82 
Teuta 2  v  Vllaznia   63 –  60 
 

FINALE, 14 nëntor 2010 
Superior Klima  v   Teuta 2   72 –  77 
 
Teuta 2 u shpall kampione e Shqipërisë. 
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Aktivitete me moshat nën 16 vjeç, 
Projekti “Basketbolli në Shkollë” 

 
 
 

Ky projekt përfshiu 5 qytete 
(Tiranë, Elbasan, Shkodër, Korçë e 
Vlorë). Kohëzgjatja e aktivitetit 
ishte periudha shtator 2009 – 
qershor 2010. Numri i fëmijëve 
sportistë të përfshirë në projekt ishte 
mbi 1200.  

 
 
 

Ky projekt, krahas përgatitjes 
gjithëvjetore të sportistëve nga stafi i 
kualifikuar i trajnerëve, përfshinte 
edhe zhvillimin e aktiviteteve lokale 
në këto qytete. 

 
 
 
Faza përmbyllëse e aktivitetit 

ishin turnetë kombëtarë të cilat u 
zhvilluan gjatë periudhës maj – 
qershor 2010, Në Elbasan 
minibasket djem e vajza, në Korçë 
BAM Vajza, në Vlorë BAM Djem, në 
Shkodër para të reja dhe në Tiranë 
para të rinj. 
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Basketbolli në rrugë “Street-ball Albania 2010”. 
 

Për të dytin vit rresht, në datat 
16 – 17 shtator u zhvillua aktiviteti 
i basketbollit në rrugë “Street-ball 
Albania 2010”. Aktiviteti u zhvillua 
në fushat e hapura të basketbollit, 
pranë stadiumit “Selman Stërmasi”. 

 
 
 

Pas suksesit të padiskutueshëm 
të vitit të shkuar, siç edhe pritej, 
numri i ekipeve pjesëmarrëse 
pothuajse u dyfishua, dhe kjo u 
pasqyrua dhe në rritjen e 
interesimit të spektatorëve për këtë 
aktivitet.  

 
 

Gjithashtu u vu re edhe një 
rritje në nivelin e paraqitur nga 
pjesëmarrësit, paraqitja e të cilëve u 
duartrokit nga shikuesit jo të pakët 
në numër. 

 

 
Seminare dhe kurse kualifikimi 

 

Duke patur parasysh ndryshimet e rëndësishme në rregulloren e 
lojës, FSHB-ja që në fillim të vitit 2010 planifikoi dhe organizoi 
seminare dhe kurse kualifikimi me trajnerë, gjyqtarë e vëzhgues.  

Gjatë tyre u shqyrtuan dhe interpretuan me kujdes të gjitha 
ndryshimet. Gjithashtu u realizua në kohë ndryshimi i kërkuar nga 
rregullorja në vizimin e fushave të basketbollit në të gjithë vendin. 

 
Tiranë, dhjetor 2010 

 

 

 


